La homologación será válida para los contratos derivados que se celebren durante el ejercicio 
2026. 

CLÁUSULA 3. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO  

El presupuesto estimado del Acuerdo Marco se tramitará y adjudicará por un valor máximo 
estimado en QUINIENTOS DIEZ MIL SETECIENTOS VEINTE EUROS (510.720€) IVA NO INCLUIDO 
para la realización de cursos en el marco de los programas. Dicho valor se ha estimado 
atendiendo al presupuesto de los distintos programas para acciones de formación, sobre un 
promedio de horas a impartir, número de alumnos participantes y precio/hora de los docentes.